



سرانجام راز بزرگ آشکار شد!

در شماره‌های گذشته سال هشتم خاطر نشان ساختیم که نجات‌دهنده دنیا و مهدی موعود اسلام که ادیان و مذاهب آسمانی ظهور او را نوید داده‌اند ، و اصلاح کار جهان را بسته به وجود او میدانند ، کسی جز یگانه فرزند امام حسن عسکری علیه السلام یعنی **حجت قائم و امام غائب شیعیان جهان نیست** .

اکنون اذهان خوانندگان گرامی را باین نکته معطوف می‌داریم که از همان روز نخست در اخبار اسلامی که شیعه و سنی از پیغمبر اکرم و ائمه اهلبیت (ع) روایت کرده بودند ، چنان در باره مهدی موعود اسلام سخن گفته شده بود ، که جای شکی برای کسی باقی نمی‌گذاشت ، بطوری که همه میدانستند او کیست و تقریباً می‌باید در چه زمانی متولد گردد .
با این فرق که بعدها بواسطه اختلافات مذهبی ، راویان و محدثان غیر شیعه از ذکر جزئیات آن چشم پوشیدند ، و بعکس در منابع و روایات شیعه که هیچگاه رابطه خود را از خاندان پیامبر قطع نکردند ، آن اخبار به تفصیل و با ذکر جزئیات محفوظ ماندند .

* * *

پیش از ولادت امام زمان (ع) نکات جالبی که ذیلاً ذکر میشود و در احادیث مهدی موعود آمده بود بسیار چشم گیر بود ، مخصوصاً خلفای عباسی که رقیب خاندان پیامبر بودند روی آن حساسیت داشتند ، و اهمیت زیادی به آن میدادند ، ذکر همین جزئیات بود ، که راویان و محدثان آنها را بر آن داشت که از بازگونموندن و ثبت آن چشم‌پوشی کنند ، و از نضح گرفتن و شیوع این طرز فکر جلوگیری بعمل آورند .

در میان انبوه روایاتی که راجع به این موضوع رسیده است ، و حتی هنوز هم قسمتی از آن در مدارک معتبر اهل تسنن دیده میشود ، پیغمبر اکرم میفرماید : امامان بعد از من دوازده تن میباشند ، و همگی از قریش هستند .

نخستین آنها علی و آخرین آنان **مهدی** از دودمان من است . مهدی از فرزندان علی و فاطمه است . مهدی حسینی است ، و نهمین امام از دودمان حسین است ، مهدی از نسل علی بن الحسین ، و محمد بن علی ، و ... است .

در بعضی از این روایات پیغمبر میفرماید: ائمه دوازده تن و آخرین آنها مهدی است، امامان دوازده تن میباشند نه نفر آنها از دودمان حسین هستند و نهمی قائم آنها است. در برخی از احادیث نام هر یک از نیاکان آنحضرت از علی (ع) تا امام حسن عسکری ذکر شده است و در چند روایت اسامی دوازده امام با صراحت یکجا آمده است.

یکی از آن روایات حدیث لوح فاطمه (ع) است که کلینی پیشوای محدثان شیعه متوفی بسال ۳۲۹ هجری در (کافی) چاپ جدید جلد ۱ ص ۵۲۸ به اسناد خود از جابر بن عبدالله انصاری نقل میکند که گفت: در آن لوح که پیغمبر به دخترش فاطمه زهرا دادیدم نوشته بود... و کامل میگردد نام حسن (عسکری) وارث علم خود را به فرزندش (محمّد) که رحمت عالمیان است... در حدیثی که شیخ سلیمان حنفی در «دینا بیع الموده» چاپ استانبول ص ۴۴۰ به نقل از کتاب «فرائد السمطين» حموی (۱) دانشمند معروف سنی بسند خود از عبدالله بن عباس روایت کرده است، نیز پیغمبر اکرم (ص) يك يك ائمه را نام برده است تا آنجا که میفرماید: هنگامی که حسن (عسکری) وفات نمود فرزندش محمد مهدی جانشین او خواهد شد.

همچنین در روایتی که موفق بن احمد خطیب خوارزمی در مناقب از پیغمبر (ص) نقل میکند میفرماید و فرزند حسن، مهدی است که مانند ستاره درخشان است.

* * *

یکی از نکات جالبی که در تاریخ مهدی موعود اسلام دیده میشود، و افزون از دوقرن و نیم پیش از ولادتش خبر داده بودند این است که ولادت مهدی موعود و قائم آل محمد (ص) در وضع اسرار آمیز و کاملاً پنهانی انجام میگیرد.

اینک به چند حدیث زیر توجه کنید که در کتابهای کمال الدین شیخ صدوق و کافی کلینی و غیبت شیخ طوسی و غیره است که تاریخ تألیف بعضی از آنها پیش از هزار سال میباشد و آنهم از روایانی که قبل از ولادت آنحضرت میزیسته اند:

۱ - امام دهم حضرت هادی (ع) از امیر المؤمنین (ع) روایت میکند که فرمود، ولادت قائم ما بر مردم پوشیده می ماند، و خودش از نظرها غائب میشود.

۲ - امام حسن مجتبی (ع) میفرماید: خداوند ولادت قائم ما را پوشیده می دارد و خود او از نظرها پنهان میگردد. تا وقتی آشکار گردد بیعت کسی در گردن او نباشد.

۳ - امام سجاد (ع) میفرماید: قائم ما ولادتش بر مردم پوشیده می ماند، تا جائیکه مردم میگویند: چرا تا کنون متولد نشده است؟

۴ - امام باقر (ع) به عبدالله بن عطار فرمود: ای پسر عطا من صاحب الزمان نیستم. نگاه کنید، آنکس که ولادتش بر مردم پوشیده می ماند، صاحب الامر شما اوست!

۵ - حضرت صادق (ع) فرمود: صاحب الامر ولادتش بر مردم پنهان خواهد ماند.

(۱) صحیح حموی است نه حموینی آنطور که مشهور است.

۶ - امام رضا (ع) به ایوب بن نوح فرمود: خداوند جوانی را برای این امر برمی-
انگیزد که زمان تولد و جای ولادتش پوشیده باشد، هر چند پوشیده نیست!
۷ - در بسیاری از روایات میفرمایند: مهدی آل محمد شبیه چند نفر از پیمبران است،
شبهت او به حضرت ابراهیم و موسی در پنهان بودن ولادت اوست، یا مانند موسی علیه السلام است که
تاموقع ولادت کسی از با ردار بودن مادر وی اطلاع نداشت و بعد هم که از مادرش جدا شد،
در حفظ و حمایت الهی بود.

این مطلب کاملاً میرساند مهدی موعود اسلام از لحاظ موقعیت حساسی که داشته است درست
مانند حضرت ابراهیم و موسی در مقابل نمرود و فرعون بوده است که مامورین مترصد ولادت او
بوده اند.

مطابق حدیثی که شیخ طوسی در کتاب «غیبت» نقل میکند در شب نیمه شعبان (سال ۲۵۵
هجری) حکیمه دختر امام نهم به خانه امام حسن عسکری برادرزاده خود دعوت میشود.
حضرت میفرماید: عمه! امشب در نزد ما بمان که خداوند چشم تو را به قدم مولود ما که حجت
خدا در روی زمین خواهد بود روشن میگرداند.

حکیمه می پرسد این مولود از کدّم با نواست، حضرت میفرماید: از نرجس. حکیمه
میگوید: من اثر حاملگی در نرجس نمی بینم. و حضرت میفرماید: همین است که گفته ام او مانند
مادر موسی است که تا لحظه وضع حمل کسی از وضع او اطلاع نداشت!

* * *

تردید نیست مولود اسرار آمیزی که طبق روایات متواتر شیعه و سنی، پیغمبر اسلام در
باره اش فرموده بود: «اگر يك روز از عمر دنیا باقی نمانده باشد، خداوند آن روز را چندان
طولانی می گرداند تا مردی شایسته از خاندان مرا برانگیزاند که همان من باشد، و زمین را پر از
عدل و داد کند؛ همانطور که پراز ظلم و ستم شده باشد، ولادت او به آسانی و بطور آشکار و عادی
صورت نمی گرفت.

کاملاً پیداست که دشمنان شیعه خاصه خلفای عباسی به خصوص متوکل که دشمنی او نسبت
به خاندان پیغمبر و شخص امیر مؤمنان و دو دمان آنحضرت معروف است، نمی توانستند این-
موضوع را بی اهمیت تلقی کنند و نگران آن نباشند.

آنها یقین داشتند پیدایش چنین شخصی موجب تقویت جبهه آل محمد و استحکام وضع
شیعیان خواهد شد، و میدانستند که در روایات معتبر اهل تسنن آمده است که پیغمبر فرمود: مهدی
ما سلاطین گردنکش را نابود میکند، و قدرتهای مادی و حکومتیهای خود کاملاً از میان بر-
میدارد، او تمام مردم جهان را بدست می گیرد و دولت آل محمد را بر اساس مکتب اهلبیت
عصمت تشکیل میدهد.

از این رو مسلم بود که ولادت او بدون عکس العمل نمی ماند و بهر قیمتی که بود دشمنان

برای نابودی و جلوگیری از پیدایش او دست بکار می‌شدند .

روی این جهات بود که طبق نوشته مسعودی در مروج الذهب در سال ۲۳۵ هجری بدستور متوکل عباسی امام دهم حضرت هادی و فرزند خرد سالش امام حسن عسکری (ع) از مدینه به (سامره) پایتخت احضار شدند ، و در محله (عسکر) تحت نظر قرار گرفتند .
به متوکل خبر دادند جنب و جوشی در میان شیعیان پدید آمده و نزدیک بودن زمان ولادت قائم موعود خود را به یکدیگر نوید میدهند و شخص او را در خانه امام دهم و فرزند جوانش جستجو میکنند .

متوکل نیز برای اینکه علاج واقعه را قبل از وقوع کرده باشد دستور احضار حضرت را صادر نمود خلفای بعد از او نیز پیوسته مأمورین زن و مرد بر آنها و خانه آنها گماشتند که وصلت فرزند جوانش و تولد هر نوزادی را در خانه آنها از نظر دور ندارند .

چنانکه در روایات آمده است مادر امام زمان يك شاهزاده رومی و بانوئی اسپر بود امام دهم او را آزاد کرد و او نزد حضرت مسلمان شد . حضرت آن بانورا به عمه اش حکیمه سپرد که در خانه خود نگاه دارد ، و تعالیم اسلامی را به او یاد دهد و با طرز زندگی خاندان پیغمبر خاتم آشنا سازد . در آن روایات میگوید : وصلت امام حسن عسکری بطور ساده و سری آنها در خانه عمه اش انجام گرفت .

از این روحتی نزدیکترین افراد اهل بیت نمیدانستند که مهدی موعود اسلام و امام دوازدهم شیعه عنقریب متولد می‌گردد . و اطلاع نداشتند که از چه بانوئی است ، فقط چند ساعت پیش از ولادتش چنانکه گذشت حضرت به عمه اش صریحاً فرمود : امشب مولود ما قدم به عالم وجود میگذارد و آن را از بزرگ الهی آشکار میشود .

(بقیه از صفحه ۵۰) السائب الکلبی ۳ - ابو مخنف لوط بن یحیی الأزدی ۴ - محمد بن عمر الواقدی

۵ - ابوالحسن علی بن محمد المدائنی ۶ - ابو عثمان عمرو بن بحر الجاحظ ۷ - ابوالحسن

علی بن الحسین المسعودی ۸ - ابو عبد الله محمد بن سلامة القضاعی ۹ - عبد الواحد بن محمد بن

عبد الواحد التمیمی ۱۰ - رشید الدین محمد بن محمد المعروف بالوطواط (۱)

ولی از همه جامع تر و بهتر کتابی است که شریف رضی بنام نهج البلاغه از خطبات و نامه‌ها

و کلمات قصار امام (ع) جمع آوری نموده است ، تاکنون بقول علامه شهرستانی بیش از پنجاه شرح بر این کتاب از طرف دانشمندان سنی و شیعه نگاشته شده است .

مادر طلیعه سال جدید مکتب اسلام تصمیم داریم بخواست خدا بحثی بعنوان بررسی در

پیرامون نامه‌ها و فرمانهای امام علی در مجله آغاز کنیم باشد تا همگان بشخصیت امام (ع) بیشتر

واقف شوند و سخنانش را بشنوند و کلمات حکیمانه اش را بکار بندند .

(۱) مقدمه شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید بقلم محمد ابوالفضل ابراهیم - ط مصر